ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /UBND-CNXD               Quảng Ngãi, ngày 09 tháng 5 năm 2019

V/v xả nước thải của

Công ty TNHH Điện tử

Foster Quảng Ngãi

                       Kính gửi:

                                       - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                                       - BQL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi;

                                       - UBND huyện Sơn Tịnh;

                                       - Công ty TNHH Điện tử Foster Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi

tại Công văn số 493/BQL-QLTNMT ngày 28/3/2019 về việc xả nước thải của

Công ty TNHH Điện tử Foster Quảng Ngãi; đề xuất của Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 1694/STNMT-TNN ngày 23/4/2019, Chủ tịch Uỷ

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý việc Công ty TNHH Điện tử Foster Quảng

Ngãi được phép tạm thời xả nước thải vào nguồn nước là hệ thống thoát nước

thải của KCN Tịnh Phong từ ngày 15/5/2019 (thời điểm Giấy phép xả thải

vào nguồn nước của Công ty TNHH Điện tử Foster Quảng Ngãi hết hiệu lực)

đến khi hệ thống xử lý nước thải tập trung KCN Tịnh Phong đi vào hoạt động.

2. Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi có trách

nhiệm:

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Sơn

Tịnh giám sát quá trình xả nước thải vào nguồn nước của Công ty TNHH

Điện tử Foster Quảng Ngãi; đồng thời, lập hồ sơ đề nghị cấp phép xả thải vào

nguồn nước của hệ thống xử lý nước thải tập trung KCN Tịnh Phong, trình cơ

quan có thẩm quyền cấp phép theo quy định.

- Chỉ đạo khẩn trương thi công hoàn thành dự án đầu tư xây dựng công

trình Hệ thống xử lý nước thải tập trung KCN Tịnh Phong (giai đoạn 1), đưa

vào vận hành khai thác để đáp ứng nhu cầu xử lý nước thải của các Nhà máy

trong KCN Tịnh Phong.

3. Công ty TNHH Điện tử Foster có trách nhiệm xử lý nước thải đạt quy

chuẩn trước khi xả thải ra môi trường; định kỳ 15 ngày, báo cáo tình hình xả

nước thải vào nguồn nước kèm theo phiếu kết quả phân tích chất lượng nước

thải sau xử lý, gửi Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi, Sở

Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Sơn Tịnh để giám sát. Đấu nối nước

thải vào hệ thống xử lý nước thải tập trung KCN Tịnh Phong sau khi hệ thống

này đi vào hoạt động.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- VPUB: CVP, NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, CNXD (ttrung138)

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-05-09T10:09:39+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-09T10:09:40+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-10T10:56:04+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!